Beschlussempfehlung und **Bericht**

des Ausschusses für Hochschule, Forschung und Kultur

Gesetzentwurf der Staatsregierung Drs. 16/8242

zur Änderung des Bayerischen Rundfunkgesetzes, des Bayerischen Mediengesetzes und des Gesetzes zur Ausführung des Rundfunkstaatsvertrags und des Jugendmedienschutz-Staatsvertrags

I. Beschlussempfehlung:

Zustimmung

Berichterstatterin: Dr. Annette Bulfon Mitberichterstatter: Dr. Christoph Rabenstein

II. Bericht:

1. Der Gesetzentwurf wurde dem Ausschuss für Hochschule, Forschung und Kultur federführend zugewiesen.

Der Ausschuss für Wirtschaft, Infrastruktur, Verkehr und Technologie und der Ausschuss für Staatshaushalt und Finanzfragen haben den Gesetzentwurf mitberaten.

Der Ausschuss für Verfassung, Recht, Parlamentsfragen und Verbraucherschutz hat den Gesetzentwurf endberaten.

2. Der federführende Ausschuss hat den Gesetzentwurf in seiner 48. Sitzung am 8. Juni 2011 beraten und mit folgendem Stimmergebnis:

CSU: Zustimmung SPD: Zustimmung

FREIE WÄHLER: Ablehnung

B90/GRÜ: Ablehnung FDP: Zustimmung

Zustimmung empfohlen.

3. Der Ausschuss für Wirtschaft, Infrastruktur, Verkehr und Technologie hat den Gesetzentwurf in seiner 52. Sitzung am 7. Juli 2011 mitberaten und mit folgendem Stimmergebnis:

CSU: Zustimmung

SPD: Zustimmung FREIE WÄHLER: Ablehnung

B90/GRÜ: Ablehnung FDP: Zustimmung

Zustimmung empfohlen.

4. Der Ausschuss für Staatshaushalt und Finanzfragen hat den Gesetzentwurf in seiner 133. Sitzung am 28. September 2011 mitberaten und mit folgendem Stimmergebnis:

CSU: Zustimmung

SPD: Zustimmung

FREIE WÄHLER: Ablehnung B90/GRÜ: Ablehnung

FDP: Zustimmung

Zustimmung empfohlen.

Der Ausschuss für Verfassung, Recht, Parlamentsfragen und Verbraucherschutz hat den Gesetzentwurf in seiner 61. Sitzung am 29. September 2011 endberaten und mit folgendem Stimmergebnis:

CSU: Zustimmung

SPD: Zustimmung

FREIE WÄHLER: Ablehnung

B90/GRÜ: Ablehnung

FDP: Zustimmung

Zustimmung empfohlen mit der Maßgabe, dass in § 4 als Datum des Inkrafttretens der "1. November 2011" eingefügt wird.

Bernd Sibler

Vorsitzender